Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0538/2022
Em, 27 de junho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO SUBSIDIAR
UMA VEZ POR SEMANA UMA SESSÃO DE
CINEMA PARA UMA ESCOLA DO MUNICIPIO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando  subsidiar uma vez por semana uma sessão de cinema
para uma escola do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Sabendo que a nossa cidade possui apenas um cinema e o ingresso está fora da
realidade das pessoas que trabalham e ganham um salário mínimo.

Outro fator importante é a ocupação dos espaços públicos de forma a trazer

cultura, arte, descontração e lazer para o povo.

Sendo essas, algumas das razões que nos levam a apresentar a INDICAÇÃO

acima, esperando pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma
regimental.